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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Mbéshtetur né nenin 44, pika 4, t& ligjit nr. 45/2015, “Pér té drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste 1é Shqipérisé€”, i
ndryshuar, t& kreut I, nenit 22 pika 4, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
Klasifikuar”, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 662, dat€ 15.11.2017
“Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit té
klasifikuar “sekret shtetéror™, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit té
Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me Urdhrin nr. 21,
daté 06. 02. 2023, t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e komisionit 1¢ deklasifikimit dhe
zhvlerésimit té informacionit té klasifikuar “sekret shtetéror” né AIDSSH”, i ndryshuar,
me Urdhérin nr. 234, daté 25.10.2024 “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr. 21, daté
06.02.2023 “Pér krijimin e komisionit 1é deklasifikimit dhe zhvlerésimit té informacionit
1¢ klasifikuar “Sekret shtetéror” né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit t&
kiasifikuar “Sekret shtetéror”, me vendimin nr3z, daté \3 .iv .2024 si m& poshté:

1. Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtme:

1. Fondi 2 Oficer, Dosje nr. 7406, né ngarkim t& N. B., me 31 (tridhjet e nj€) fleté. Dosja

daton né vitet 1954-1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret”.

Fondi 2 Oficer, Dosje nr. 4744, né ngarkim t&€ H. S., me 29 (njé&zet e néntg) fleté. Dosja

daton né vitet 1948-1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté& “Tepér Sekret”.

3. Fondi 2 Oficer, Dega e Punéve t& Brendshme Erseké, Dosje nr. 26, Buletin mbi t&
dhénat e rrjetit sekret informativ e burime t& tjera né repartin e kufirit 310, me 24
(njézet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1990. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté
“Sekret”.

4. Fondi 2 Oficer, Dosje nr. 6618, n& ngarkim t& H. L., me 78 (shtatédhjeté e tet€) fleté.
Dosja daton né vitet 1955-1989. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté& “Tepér Sekret”.

5. Fondi 2 Oficer, Dosje nr. 9060, n& ngarkim t& Xh. M., me 74 (shtatédhjeté e katér)
fletd. Dosja daton né vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &sht€ “Tepér
Sekret”.

6. Fondi 2 Oficer, Dosje nr. 9170, né& ngarkim t& A. M., me 73 (shtatédhjet€ e tre) fleté.
Dosja daton né vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

o

1. Arsyeja e deklasifikimit t& dokumenteve t& sipércituara &shté:
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e Mbéshtetur né nenin 44, pika 4 t& ligjit 45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shgipérise”, i ndryshuar dhe nenin 22, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, si dhe né Vendimin e Autoritetit nr. 31, daté 24.01.2023, pika 1 e
dispozitivit.

2. Ngarkohet Sekretari i KDZH, t& b&jé evidentimet pérkat€se né regjistér, t& vendosé
vulén pérkatése mbi dokumentet e deklasifikuara dhe t& hartojé bibliografing e
informacionit t& deklasifikuar.

3. Kopja e bibliografisé sé informacionit t¢ deklasifikuar, t'i dérgohet zyrtarisht
Autoritetit Kombétar pér Siguriné e Informacionit t€ Klasifikuar.

4. T& béhet publikimi i dokumenteve t& deklasifikuar né fagen zyrtare t€ interneti

AIDSSH-sé dhe né Fletoren Zyrtare.
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